9. In calendario inscribuntur festa:

- a) Commemorationis Baptismatis D. N. I. C. (13 ianuarii);
 b) S. Gregorii Barbadici Ep. et Conf. (17 iunii);
 c) S. Antonii Mariae Claret Ep. et Conf. (23 octobris).

10. Transferuntur festa:

- a) S. Irenaei, a die 28 iunii ad diem 3 iulii;
 b) S. Ioannis Mariae Vianney, a die 9 ad diem 8 augusti.

11. Commemoratio Ss. Sergii, Bacchi, Marcelli et Apuleii Mm. transferunt a die 7 ad diem 8 octobris.

12. Mutatur denominatio:

- a) festi Circumcisionis Domini, in «Octava Nativitatis Domini» (1 ianuarii);
 b) festi Cathedrae S. Petri Ap. Antiochiae, in «Festum Cathedrae S. Petri Ap.» (22 februarii);
 c) festi Ssmi Rosarii B. Mariae Virg., in «Festum B. Mariae Virg. a Rosario» (7 octobris).

CAPUT II**VARIATIONES IN ORDINARIO DIVINI OFFICII**

13. Suffragium de omnibus Sanctis et commemoratio de Cruce abolen-tur.

14. Inter lectiones breves ad Primam, iuxta diversi anni Tempora, addantur sequentes:

a) *Tempore Nativitatis Domini*: Ipsi peribunt, tu autem permane-bis; et omnes ut vestimentum veteráscerent: et velut amictum mutábis eos, et mutabúntur; tu autem idem ipse es, et anni tui non deficient. Tu autem.

b) *Tempore Epiphaniae*: Omnes de Saba vénient, aurum et thus deferéntes, et laudem Dómino annuntiántes. Tu autem.

c) *Tempore Ascensionis Domini*: Viri Galilaei, quid statis aspicién-tes in caelum? Hic Iesus qui assúmptus est a vobis in caelum, sic véniet, quemámodum vidistis eum eúntem in caelum. Tu autem.

15. Indultum et indulgentiae, olim pro recitatione orationis *Sacro-sanctae* concessa, antiphonae finali B. Mariae Virg. adnectuntur.

CAPUT III**VARIATIONES IN PSALTERIO**

16. Quando psalmi ad Laudes sumendi sunt e secundo schemate, ad Primam amplius non dicitur quartus psalmus, scilicet primus qui in Laudibus locum non habuit.

Item in dominica, si psalmi sumendi sunt e secundo schemate, loco psalmi 117, qui in Laudibus recitatur, ad Primam, dicitur psalmus 53, *Deus, in nōmine tuo*.

17. Sabbato, quando ad Laudes alterum psalmorum schema recitandum occurrit, canticum Moysis *Auscultáte, coeli* (*Audite, caeli*) dimittitur post versum *Petram, quae génuit te, neglexisti* *, et *oblítus es Dei factóris tui* (*Deum qui te génuit dereliquísti, * et oblítus es Domini creatóris tui*).

CAPUT IV**VARIATIONES IN PROPRIO DE TEMPORE**

18. Orationes pro diversitate Temporum abolen-tur.

19. Si vigilia Nativitatis Domini venerit in dominica, Officium ordina-tur hoc modo:

a) *sabbato praecedenti, ad Vespertas, omnia dicuntur ut in sabbato ante dominicam IV Adventus;*

b) *ad Matutinum dicitur unicum Nocturnum cum invitatorio de vigilia, hymno de Ordinario Adventus, novem antiphonis et novem psalmis de dominica tempore Adventus, versu et tribus lectionibus cum suis responsoriis de vigilia;*

c) *ad Laudes et ad Horas minores fit Officium festivum de vigilia, ut in Proprio, sine commemoratione dominicae.*

20. In festo Nativitatis Domini et per octavam, ad Matutinum, Psalmus 88, *Gratias Domini in aeternum cantabo* (Misericórdias Domini in aeternum cantabo) qui occurrit in tertio Nocturno, dimittitur post versum *Ut luna quae manet in aeternum *testis in caelo fidelis* (Et thronus eius sicut sol in conspectu meo et sicut luna perfecta in aeternum * et testis in caelo fidelis).

21. In festo Ss. Innocentium Mart. (28 decembris) :

a) adhibetur color ruber paramentorum;

b) ad Matutinum, dicitur hymnus *De Teum*;

c) in Missa, dicitur *Gloria in excelsis* et *Alleluia* cum suo versu.

22. Dies a 2 ad 5 ianuarii sunt feriae temporis Nativitatis Domini.

Ad Officium et Missam horum dierum quod attinet, haec animadvertiscantur:

a) *In Officio feriali*, antiphonae et psalmi, ad omnes Horas, et versus Nocturni sumuntur de currenti hebdomadae die, ut in Psalterio; lectiones de Scriptura occurrenti, cum suis responsoriis, et dicitur *Te Deum*; reliqua, una cum versu in responsorio brevi ad Primam, ut die 1 ianuarii.

Missa dicitur ut die 1 ianuarii, cum *Gloria* et *praefatione* de Nativitate, sine *Credo* et *Communicantes* proprio.

b) *In festis*, his diebus forte occurrentibus, retinetur versus in responsorio brevi ad Primam, ut die 1 ianuarii, nisi habeatur proprius; sed nulla fit commemoratione feriae.

23. Dies a 7 ad 12 ianuarii sunt feriae temporis Epiphaniae Domini.

Ad Officium et Missam horum dierum quod attinet, haec animadvertiscantur:

a) *In Officio feriali*, antiphonae et psalmi, ad omnes Horas, et versus Nocturni sumuntur de currenti hebdomadae die, ut in Psalterio; lectiones de Scriptura occurrenti cum responsoriis de Epiphania, et dicitur *Te Deum*; reliqua, una cum versu in responsorio brevi ad Primam, ut in festo Epiphaniae. Oratio dicitur ut in festo Epiphaniae; in feriis autem post dominicam I occurrentibus, de eadem dominica.

Diebus a 7 ad 12 ianuarii sumuntur etiam antiphonae ad *Benedictus* et ad *Magnificat*, quae singulis diebus propriae assignantur; die vero 12 ianuarii, ad *Magnificat*, resumitur antiphona ad *Magnificat* e II Vesperis Epiphaniae.

Missa dicitur ut in festo Epiphaniae; in feriis autem post dominicam I occurrentibus, de eadem dominica, cum *Gloria* et praefatione de Epiphania, sine *Credo* et *Communicantes* proprio.

b) *In festis*, his diebus occurrentibus, retinetur versus in responsorio brevi ad Primam de Epiphania Domini, nisi habeatur proprius; sed nulla fit commemoratio feriae.

24. Die 13 ianuarii fit *Commemoratio Baptismatis D. N. Iesu Christi* (II classis).

Ad Matutinum, Laudes, Vespertas et Completorium omnia dicuntur ut in festo Epiphaniae, sed Matutinum incipitur more solito, et in tertio Nocturno dicitur psalmus 86; lectiones trium Nocturnorum cum suis responsoriis, et oratio dicuntur ut die 13 ianuarii. Ad Horas minores dicuntur antiphonae et psalmi de currenti hebdomadae die, reliqua ut in festo Epiphaniae, excepta oratione.

Missa dicitur prouti in Missali habetur, die 13 ianuarii.

Quod si occurrat eodem die dominica I post Epiphaniam, fit Officium de S. Familia, sine commemoratione Baptismatis Domini et sine commemoratione dominicae. Tunc initium Epistolae I ad Corinthios legitur sabbato praecedenti.

25. Peculiaria pietatis exercitia, quae cum populi concursu, feria VI post dominicam I Passionis, in honorem B. Mariae Virg. Matris dolorosae peragi consueverunt, continuari possunt. Permittuntur etiam eo die, duae Missae festivae de septem doloribus B. Mariae Virg.

26. Pro antiphona *ad Magnificat*, ad Vespertas feriae VI, tempore Paschatis, sumitur antiphona *ad Magnificat* quae habetur ad II Vespertas dominicae praecedentis.

27. Post Officium dominicae V post Pascha, in *Breviario* ponatur sequens rubrica:

In Litanis minoribus

Litaniae minores seu Rogationes per se assignantur feriis II, III et IV ante festum Ascensionis Domini.

Ordinariis autem locorum facultas tribuitur eas transferendi ad alios tres dies continuos magis opportunos iuxta regionum diversitatem aut consuetudinem aut necessitatem.

De Litanis minoribus nihil fit in Officio.

Obligatio recitandi Litanias Sanctorum cum suis precibus, his diebus, urget tantum in processione aut aliis peculiaribus supplicationibus. Proinde, qui ad recitationem divini Officii obligantur, processioni vero aut aliis peculiaribus supplicationibus non intersunt, non tenentur dicere, his diebus, Litanias Sanctorum cum suis precibus.

In Missali autem, in Missa de Rogationibus, post epistolam, deleatur Alleluia cum suo versu, et eius loco ponatur graduale et Alleluia cum suis versibus, quae in Missa pro quacumque necessitate, iuxta diversa anni Tempora inveniuntur. Verba demum: praefatio paschalis, deleantur.

28. Feria II infra hebdomadam V post Pascha, omissis lectionibus de homilia in evangelium Missae de Rogationibus, ponantur hae lectiones de Scriptura occurrenti: